CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   117/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a instalação de torre para captação de sinal de

telefonia no bairro Tucuns.

JUSTIFICATIVA

.

     O serviço de telefonia e internet nos dias atuais é uma necessidade primordial na qualidade

de vida de todos, e significa autonomia e facilidade de localização sempre quando necessário.

     Com isso, solicito a instalação de uma torre de captação de sinal no bairro de Tucuns, em

atendimento a solicitação dos moradores do bairro que passam pelo transtorno constante, de

não conseguirem, se comunicar com outras pessoas, pelo fato de não haver uma torre para

transmissão de sinal.

     Diante do exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito Municipal, que estude com atenção está nossa

proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2022.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor